Câmara Municipal de Gravatá/PE
. amara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

REQUERIMENTO N° 025/2024

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos trabalhos
legislativos VOTO DE APLAUSOS, para O portal de notícias, De Olho
Em Gravatá, dar-se conhecimento ao Sr GIVAN SILVA.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento ao
homenageado.

Em A í> I o H !  2 f

JUSTIFICATIVA:0 portal de notícias, De Olho Em Gravatá, completou no
dia 17 de fevereiro de 2024, 15 anos de muita luta e dedicação em pró da
comunicação e da cidade de Gravatá.

Desde sua fundação pelo empreendedor Gilvan Silva, o De Olho em
Gravatá tem se dedicado em oferecer aos seus leitores, as principais
notícias e informações sobre o cotidiano e eventos da cidade.
Comprometido sempre com a informação, o portal segue se destacado
por sua qualidade jornalística e transparência, tornando-se uma
referência.

O De Olho em Gravatá acompanha diariamente as transformações
tecnológicas, e opera com o que há de melhor, se adaptando às
tendências e necessidades de seus leitores, disponibilizando conteúdo
em diversas plataformas sempre de forma gratuita.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

1

Câmara Municipal de Gravatá/PE

O De Olho Em Gravatá é um forte propulsor dos conteúdos em Cards,
seja em imagem estática ou em movimento, ideia que foi abraçada
posteriormente por outros sites e blogs da região.

Aqui, os leitores encontram conteúdo de qualidade e atualizados,
relacionados aos principais assuntos da cidade. Há 15 anos, levando o
nome e as cores de Gravatá para o mundo.

Sala das Sessões da Câmara, em 05 de abril de 2024.

JIDEALDO MANOEL
VERE

TAS(GIL DANTAS DE URUÇU)
OR -  PSDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br